
                                                        

I.P.S.S.C.T. “A.OLIVETTI” 
Via 2 Giugno - 71045 ORTA NOVA (FG)

TEL 0885/782729 - FAX 0885/782730

Partita IVA  90003420719

COD. MIN. FGRC030002

  e-mail: ipcolivettiorta@tin.it

               info@olivettiorta.it

               fgrc030002@istruzione.it

http://www.olivetti-ortanova.it/

SEDE COORDINATA

Via Buonuomo – 71026 DELICETO (FG)

TEL/FAX  0881/963329

COD. MIN. FGRC030013

is
ti

tu
to

 p
ro

fe
ss

io
n

al
e 

d
i s

ta
to

 p
er

 i 
se

rv
iz

i c
om

m
er

ci
al

i e
 t

ur
is

ti
ci

“ 
ad

ri
an

o 
ol

iv
et

ti
 ”

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PERI I SERVIZI COMMERCIALI 
E TURISTICI “A. Olivetti”

Via 2 Giugno, 2 – Ufficio di Dirigenza e  Segreteria Tel. 0885782729 Fax 0885782730
71045 ORTA NOVA (FG)

                    
  http://www.olivetti-ortanova.it                              fgrc030002@istruzione.it
                  

    Programma Operativo Nazionale: “Competenze per lo Sviluppo”
2007-IT 05 1 PO 007

FONDO SOCIALE EUROPEO – PIANO INTEGRATO DI ISTITUTO 
ANNUALITA’ 2010/2011

CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO

Bando per la selezione di tutor
                                            

  Prot. N.815/C 40 B                                                                       Orta Nova, 02 febbraio 2011

IL DIRIGENTE SCOLASTICO:

 Visto il Piano Integrato d’Istituto – Annualità 2010/2011 – presentato sulla 
base dell’avviso, prot. n. AOODGAI/3760 del 31/3/2010;

 Vista la nota n. AOODGAI/9943 del 29/07/2010 del Ministero della Pubblica 
Istruzione, Dipartimento per l’Istruzione, Direzione Generale per gli Affari 
Internazionali – Ufficio V con la quale il Piano Integrato di questo Istituto è 
stato regolarmente autorizzato;

 Vista la nota n. AOODRPU8444 del 20/09/2010 dell’U.S.R. per la Puglia contenente 
indicazioni operative per la pubblicazione di bandi di selezione per gli esperti;

 Viste le “Disposizioni e Istruzioni” per l’attuazione delle iniziative finanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2007/2013 - del 9/2/2009;

 Vista la delibera N. 88 del Consiglio di Istituto del 23/10/2009 con la quale sono dettati i 
criteri per la nomina degli esperti;

 Vista la delibera degli Organi Collegiali e il Contratto Integrativo d’Istituto art.41 prot. 
273 C/28/C del 15/01/2011



                                                        

I.P.S.S.C.T. “A.OLIVETTI” 
Via 2 Giugno - 71045 ORTA NOVA (FG)

TEL 0885/782729 - FAX 0885/782730

Partita IVA  90003420719

COD. MIN. FGRC030002

  e-mail: ipcolivettiorta@tin.it

               info@olivettiorta.it

               fgrc030002@istruzione.it

http://www.olivetti-ortanova.it/

SEDE COORDINATA

Via Buonuomo – 71026 DELICETO (FG)

TEL/FAX  0881/963329

COD. MIN. FGRC030013

is
ti

tu
to

 p
ro

fe
ss

io
n

al
e 

d
i s

ta
to

 p
er

 i 
se

rv
iz

i c
om

m
er

ci
al

i e
 t

ur
is

ti
ci

“ 
ad

ri
an

o 
ol

iv
et

ti
 ”

 Considerato che per l’attuazione dei moduli previsti è richiesta la prestazione di 
qualificate figure professionali in qualità di TUTOR (docenti interni) da impegnare nelle 
azioni formative,

D I S P O N E

l’apertura dei termini per la presentazione delle domande per la selezione di TUTOR per le 

attività di formazione dei seguenti percorsi:

- Cod. Piano Integrato C-1-FSE-2010-564
Obiettivo: C  “Migliorare i livelli di conoscenza e competenza dei giovani”
Azione : C1 “Interventi per lo sviluppo delle competenze chiave”

OBIETTIVO C1 - PROGETTO: TRAVELLING and STUDYING

DURATA 
“Ore”

Compenso orario
lordo 

onnicomprensivo

Competenze richieste e 
descrizione sintetica 

dell’intervento
SEDE DESTINATARI

50 Euro 30,00
Docente interno di lingua 
inglese con buone conoscenze 
informatiche  

Orta Nova
Alunni 

-Cod. Piano Integrato F-2-FSE-2010-35
Obiettivo: F “Promuovere il successo scolastico, le pari opportunità e inclusione sociale”
Azione: F 2 “Interventi per promuovere il successo scolastico per le scuole del secondo ciclo”

OBIETTIVO F2 - PROGETTO: EDUCAZIONE ALLA PACE E ALLA LEGALITA’

DURATA 
“Ore”

Compenso orario
lordo 

onnicomprensivo

Competenze richieste e 
descrizione sintetica 

dell’intervento
SEDE DESTINATARI

20h Euro 30,00

Docente interno con eventuale
esperienza in percorsi di 
educazione alla legalità con 
studenti e conoscenze 
informatiche.

Deliceto
20 Alunni
Biennio

OBIETTIVO F2 - PROGETTO: IL TEATRO ESPRESSIONE DI LEGALITA’

DURATA 
“Ore”

Compenso orario
lordo 

onnicomprensivo

Competenze richieste e
descrizione sintetica 

dell’intervento
SEDE DESTINATARI

15h Euro 30,00

Docente interno con 
comprovata esperienza nel 
settore della regia e 
sceneggiatura.

Orta Nova
20 Alunni

Coloro che intendono presentare la propria candidatura devono far pervenire domanda redatta su 

apposito allegato, indirizzata al Dirigente scolastico dell’I.P.S.S.C.T. “A. Olivetti” Via 2 Giugno, 



                                                        

I.P.S.S.C.T. “A.OLIVETTI” 
Via 2 Giugno - 71045 ORTA NOVA (FG)

TEL 0885/782729 - FAX 0885/782730

Partita IVA  90003420719

COD. MIN. FGRC030002

  e-mail: ipcolivettiorta@tin.it

               info@olivettiorta.it

               fgrc030002@istruzione.it

http://www.olivetti-ortanova.it/

SEDE COORDINATA

Via Buonuomo – 71026 DELICETO (FG)

TEL/FAX  0881/963329

COD. MIN. FGRC030013

is
ti

tu
to

 p
ro

fe
ss

io
n

al
e 

d
i s

ta
to

 p
er

 i 
se

rv
iz

i c
om

m
er

ci
al

i e
 t

ur
is

ti
ci

“ 
ad

ri
an

o 
ol

iv
et

ti
 ”

2 – 71045 Orta Nova (FG) , unitamente al curriculum vitae redatto su modello europeo, entro 

e non oltre le ore 12,00 del giorno 10 febbraio 2011.

Il reclutamento verrà disposto dal Gruppo Operativo di Progetto, previa comparazione dei 

curricula ai sensi del Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 e sulla base dei titoli, delle 

competenze e delle esperienze che risulteranno adeguati ai contenuti e agli obiettivi formativi 

specifici dei progetti e rispondenti alla tabella di valutazione allegata.

Il presente bando viene affisso all’albo e pubblicato sul sito web della scuola in data odierna.

                                                    Il DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE

                                                                    Donato Attilio FRATTA

f.to Il Vicario

     prof. Michele Piteo


